
Výzva k podání nabídky v rozsahu zadávací dokumentace   Stránka 1 z 13 
Pořízení osobního vozidla formou finančního leasingu k zajištění výkonu sociálně-právní ochrany dětí 

 

 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
V ROZSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Č. j.: MJ/29675/2016/OSMI OIR/Blan 
Sp. zn.: MJ/29675/2016/01/OSMI OIR/Blan  

 
 
k veřejné zakázce malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákona“), která není zadávána postupy podle zákona, ale 
postupy dle Směrnice č. 1/2015 schválené Radou města Jeseník dne 31. 12. 2015 pod názvem 
Metodika postupů při zadávání veřejných zakázek (dále jen „Směrnice“), ve smyslu § 18 odst. 5 
zákona za dodržení zásad uvedených v § 6 zákona: 

„Pořízení osobního vozidla formou finančního leasingu 
k zajištění výkonu sociálně-právní ochrany dětí“. 

 
Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele: Město Jeseník 
Sídlo zadavatele: Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 
Zastoupený:  Ing. Adam Kalous starosta města 
IČO:   00302724 
DIČ:   CZ00302724 
Kontaktní osoba: Monika Blandová, referent oddělení investic  

tel: 584 498 137, e-mail: monika.blandova@mujes.cz 

 
Obecné informace  

Zadavatel zpracoval tuto výzvu v rozsahu zadávací dokumentace dle svých nejlepších znalostí                 
a zkušeností z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační 
a hospodárné zadání veřejné zakázky. Zadavatel upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací 
dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých 
požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky 
vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných 
obecně závazných norem. 
 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této výzvy v rozsahu zadávací dokumentace                   
a v přílohách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky 
je uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je 
akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této výzvě v rozsahu zadávací 
dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče 
z další účasti v zadávacím řízení. 
 

V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní 
firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 
osobu, popřípadě její organizační složku, za příznačné patenty, ochranné známky nebo označení 
původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení.  
 

Zadavatel doporučuje dodavatelům stažení výzvy (zadávací dokumentace) přímo z profilu 
zadavatele města Jeseník https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00302724. Pokud dodavatel zvolí 
stažení výzvy (zadávací dokumentace) jako registrovaný,  zaručuje mu tento postup informovanost 
o případných dodatečných informacích k zadávacím podmínkám a jiných informacích týkajících se 
procesu výběrového řízení, a to prostřednictvím komunikačního kanálu elektronického nástroje. 

mailto:monika.blandova@mujes.cz
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00302724


Výzva k podání nabídky v rozsahu zadávací dokumentace   Stránka 2 z 13 
Pořízení osobního vozidla formou finančního leasingu k zajištění výkonu sociálně-právní ochrany dětí 

 

 

 

1. Charakteristika veřejné zakázky 

1.1 Druh veřejné zakázky 

 Jedná se o zakázku malého rozsahu na dodávku, jejíž předpokládaná hodnota činí                        
350.000,- Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje zadavatelem 
předpokládanou celkovou výši peněžitého závazku, vyplývajícího z plnění veřejné zakázky; 
předpokládaná hodnota zahrnuje předpokládané náklady na řádné a včasné provedení 
předmětu veřejné zakázky v rozsahu a v souladu se závazným návrhem smlouvy. 

1.2  Klasifikace předmětu plnění 

      Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky ve smyslu nařízení Evropského parlamentu               
a Rady (ES) č. 2195/2002 o společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV), ve znění 
pozdějších předpisů, je následující:   
34110000-1 – Osobní vozidla  
66114000-2 – Finanční leasing. 
 

1.3  Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění dodávky v souladu s těmito zadávacími 
podmínkami. 
 
Předmětem této veřejné zakázky pořízení 1 nového osobního vozidla formou 
finančního leasingu, za účelem zajištění výkonu sociálně-právní ochrany dětí Odborem 
sociálních věcí  a zdravotnictví, Městského úřadu Jeseník. 
 
Jedná se pořízení 1 nového osobního automobilu kategorie M1 typově schváleného 
pro provoz na pozemních komunikacích ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb.,                                
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění, a to 
formou finančního leasingu. 
 
1.3.1. Specifikace automobilu 
 
Nabízený osobní automobil kategorie M1 musí splňovat minimálně tyto technické 
specifikace: 
 

 Karoserie pětimístná, dvouprostorová, combi 

 Rozvor min. 2.450 mm 

 Motor zážehový, min. čtyřválec 

 Zdvihový objem motoru 1.100-1.400 cm3 

 Energetické a ekologické podmínky dle vyhlášky 162/2011 Sb., o způsobu stanovení 
zvláštních technických podmínek 

 Maximální výkon motoru min. 75 kW 

 Objem palivové nádrže min. 45 l 

 Převodovka manuální 

 Brzdy kotoučové na všech kolech 

 Kola z lehkých slitin 

 Kontrola tlaku v pneumatikách 

 Čelní a boční airbagy řidiče a spolujezdce vpředu 



Výzva k podání nabídky v rozsahu zadávací dokumentace   Stránka 3 z 13 
Pořízení osobního vozidla formou finančního leasingu k zajištění výkonu sociálně-právní ochrany dětí 

 

 

 Protiblokovací systém kol zvyšující aktivní bezpečnost jízdy vozidla 

 Elektronický stabilizující program snižující nebezpečí smyku 

 Mlhové světlomety vpředu 

 Přístrojový panel s multifunkčním ukazatelem (palubní počítač) 

 Dálkové ovládání centrálního zamykání 

 Klimatizace 

 Stavitelné sedadlo pro řidiče 

 Vyhřívaná přední sedadla 

 Příprava pro uchycení dvou dětských sedaček s bezpečnostním systémem Isofix na 
zadních sedadlech 

 Tónovaná skla 

 Elektrické ovládání oken vpředu 

 Autorádio 

 Signalizace vzdálenosti při parkování vzadu 

 Imobilizér 

 Povinná výbava 

 Mechanické zabezpečení řadící páky 

 Zavazadlový prostor min. 500 l 

 Barva vozu – stříbrný metalický lak 

 Barva sedadel – černá nebo černošedá 

 Potahový materiál sedadel – černý nebo černošedý textilní potah 

 Barva interiéru tmavá 

 Gumové koberce 

 Rezervní kolo ocelové plnohodnotné 

 Nárazníky, vnější zrcátka a vnější kliky lakované v barvě vozu 

 Sada zimních pneumatik včetně disků 

 

Uchazeč v Krycím listu nabídky (příloha č. 1) uvede značku, obchodní označení a typ 
nabízeného vozidla a vyznačí splnění minimálních parametrů nabízeného vozidla 
požadovaných zadavatelem. Případně dále uvede parametry nabízeného vozidla nad 
rámec minimálních parametrů nabízeného vozidla požadovaných zadavatelem.                                 
Z předložených parametrů musí být zřejmé splnění všech požadavků zadavatele 
uvedených výše. 

 

1.3.2. Požadavky na leasing 
 
Požadovaný automobil musí splňovat po celou dobu trvání finančního leasingu 
minimálně následující požadavky: 
 akontace ve výši 70% 
 platné zákonné pojištění včetně zelené karty 
 platné havarijní pojištění pro ČR se spoluúčastí zadavatele max. 5%, (min.  5.000 Kč)  
 platné pojištění všech skel vozidla v limitu plnění min. 5.000 Kč 
 úrazové pojištění řidiče vozidla, v limitu 4 násobku částky pojistného  



Výzva k podání nabídky v rozsahu zadávací dokumentace   Stránka 4 z 13 
Pořízení osobního vozidla formou finančního leasingu k zajištění výkonu sociálně-právní ochrany dětí 

 

 

 

Uchazeč v Krycím listu nabídky (příloha č. 1) vyznačí splnění minimálních požadavků 
zadavatele na finanční leasing a uvede výši celkové leasingové splátky za 1 měsíc  
požadované doby plnění leasingu. Případně dále uvede služby nad rámec 
minimálních požadavků zadavatele na finanční leasing.  Z předložených služeb 
v rámci poskytnutí finančního leasingu musí být zřejmé splnění všech požadavků 
zadavatele uvedených výše. 
 

1.4  Místo plnění veřejné zakázky 

   Místem plnění veřejné zakázky je Město Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník. 

1.5  Doba plnění veřejné zakázky 

Finanční leasing bude uzavřen na dobu určitou, a to na dobu 60 měsíců, s účinností od 
dodání automobilu. Požadovaná dodací lhůta vozidla je maximálně 4 měsíce.  

1.6  Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky nekoná.  
 

 

2. Požadavky na kvalifikaci 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

 splní základní kvalifikační předpoklady (bod 2.1) 

 splní profesní kvalifikační předpoklady (bod 2.2) 

Uchazeč prokáže splnění všech níže požadovaných kvalifikačních předpokladů pouze 
předložením čestného  prohlášení (příloha č. 2), z jehož obsahu bude zřejmé, že 
dodavatel veškeré kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli kopie všech dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění 
této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy. 

2.1  Základních kvalifikační předpoklady 

 Základní kvalifikační předpoklady splní uchazeč:  
 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý 



Výzva k podání nabídky v rozsahu zadávací dokumentace   Stránka 5 z 13 
Pořízení osobního vozidla formou finančního leasingu k zajištění výkonu sociálně-právní ochrany dětí 

 

 

člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 
l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních            

3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy            
a řešení krize na finančním trhu. 

 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením 
čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (příloha č. 2). 

 

2.2  Profesních kvalifikační předpoklady 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

 výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán nebo výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán (ne starší 90 dnů ke dni podání nabídky) 

 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušná 
živnostenská oprávnění či licence – výpis z živnostenského rejstříku k živnosti 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením 
čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (příloha č. 2). 

 

 

 

 



Výzva k podání nabídky v rozsahu zadávací dokumentace   Stránka 6 z 13 
Pořízení osobního vozidla formou finančního leasingu k zajištění výkonu sociálně-právní ochrany dětí 

 

 

2.4 Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části profesních a technických 
kvalifikačních předpokladů požadovaných veřejným zadavatelem, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle bodu 2.1 písm. 
j)  a profesního kvalifikačního předpokladu – výpis z obchodního rejstříku či jiné 
obdobné evidence subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí 
či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění profesního 
kvalifikačního předpokladu – výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. 

 

2.5  Prokazování kvalifikace pokud podává nabídku více osob společně 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu 
v rozsahu předložení výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, v plném rozsahu. Splnění profesních a technických 
kvalifikačních předpokladů musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou 
veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek 
na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, 
pokud zvláštní právní předpis nestanoví jinak. 

Zadavatel bude se všemi účastníky společné nabídky jednat prostřednictvím osoby, která za 
ně bude vystupovat a bude v nabídce uvedena jako zmocněnec společné nabídky. Všechny 
úkony zadavatele učiněné vůči uchazečům budou písemně oznámeny vždy zmocněnci 
společné nabídky a je vnitřní věcí všech účastníků společné nabídky, jakým způsobem se 
budou navzájem informovat. 

 

2.6  Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Uchazeči mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů a profesních 
kvalifikačních předpokladů využít výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší 3 měsíců. 

 

2.7 Prokazování kvalifikace pomocí osvědčení ze systému certifikovaných dodavatelů 

Uchazeč může k prokázání kvalifikačních předpokladů využít certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů, ne staršího 1 rok ode dne vydání a platného 
k poslednímu dni prokázání kvalifikace k této veřejné zakázce. 
 

2.8 Změny v kvalifikaci 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli 



Výzva k podání nabídky v rozsahu zadávací dokumentace   Stránka 7 z 13 
Pořízení osobního vozidla formou finančního leasingu k zajištění výkonu sociálně-právní ochrany dětí 

 

 

písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 
kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti zadavateli. 
Zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty 
prominout. 

  
Povinnost podle předchozího odstavce se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je 
v souladu s rozhodnutím zadavatele možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření 
smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při 
uzavření smlouvy. 
 

3. Způsob zpracování nabídkové ceny 

3.1 Ustanovení o nabídkové ceně 

Uchazeč v nabídce uvede celkovou nabídkovou cenu předmětu veřejné zakázky v souladu             
s těmito zadávacími podmínkami, a to celou částkou výhradně v české měně v členění na 
cenu celkem bez DPH, výši DPH a cenu celkem včetně DPH. Celková nabídková cena je 
cena konečná a nejvýše přípustná a bude obsahovat veškeré náklady s plněním 
předmětu této veřejné zakázky. 
 
Nabídková cena bude v rámci nabídky uvedena v krycím listu nabídky (příloha č. 1)                    
a v návrhu smlouvy; nabídková cena uvedená uchazečem v krycím listu nabídky musí být 
shodná s nabídkovou cenou uvedenou uchazečem v návrhu smlouvy. V případě jakéhokoliv 
rozporu mezi hodnotou nabídkové ceny uvedenou v krycím listu nabídky a hodnotou 
nabídkové ceny uvedenou v návrhu smlouvy, má přednost hodnota nabídkové ceny 
uvedená v návrhu smlouvy. V rámci hodnocení nabídek bude hodnotící komise hodnotit 
nabídkovou cenu v Kč bez DPH, uvedenou uchazečem v návrhu smlouvy o dílo. 
 
Nedodržení požadavků zadavatele na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
uvedených v této zadávací dokumentaci bude důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 
 

3.2 Podmínky překročení nabídkové ceny 

Překročení nabídkové ceny je možné za podmínek definovaných v obchodních 
podmínkách, zejména pak za předpokladu, že v průběhu realizace služeb dojde ke 
změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena 
upravena podle sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného 
plnění.  

 

 

4. Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek provede komise podle základního hodnotícího kritéria a dílčích hodnotících 
kritérií. 

4.1 Základní hodnotící kritérium 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídky.  

 

 



Výzva k podání nabídky v rozsahu zadávací dokumentace   Stránka 8 z 13 
Pořízení osobního vozidla formou finančního leasingu k zajištění výkonu sociálně-právní ochrany dětí 

 

 

4.2 Dílčí hodnotící kritéria (DHK) 

Hodnocení nabídek bude hodnotící komisí provedeno pomocí dílčích hodnotících kritérií              
a jejich váhy, a to pro každé dílčí hodnotící kritérium zvlášť: 

  

Dílčí hodnotící kritéria Váha 

A.) Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 85% 

B.) Dodací lhůta vozidla 10% 

C.) Zůstatková cena za odkup vozidla v Kč bez DPH   5% 

 

Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 (maximum). 

 

4.2.1 Dílčí hodnotící kritérium: Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 

Hodnotící komise bude v tomto DHK hodnotit celkovou výši nabídkové ceny v Kč bez 
DPH. Nabídky budou v tomto dílčím hodnotícím kritériu hodnoceny vždy v poměru 
k nejvýhodnější nabídce, kdy za nejvýhodnější nabídku se považuje nejnižší celková 
nabídková cena v rámci této veřejné zakázky. Nejvýhodnější nabídka obdrží 100 % 
hodnocení, všechny ostatní pak % poměrně k nejvýhodnější nabídce. Poté bude výsledek 
vynásoben váhou DHK. Počet bodů za toto DHK bude pak stanoven podle následujícího 
vzorce: 

 

A = 
nejvýhodnější nabídka, tj. nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 

x  100 x 85% 
hodnocená nabídka, tj. hodnocená nabídková cena v Kč bez DPH 

 

Výsledná hodnota DHK A.) bude zaokrouhlena na 2 desetinná místa. Pokud by takovéto 
zaokrouhlení vedlo ke shodnému hodnocení, bude provedeno zaokrouhlení na více 
desetinných míst. 

 

4.2.2 Dílčí hodnotící kritérium: Dodací lhůta vozidla 

 
Hodnotící komise bude v tomto DHK hodnotit délku dodací lhůty vozidla, vyjádřenou 
v počtu kalendářních dnů. Nabídky budou v tomto dílčím hodnotícím kritériu hodnoceny 
vždy v poměru k nejvýhodnější nabídce, kdy za nejvýhodnější nabídku se považuje nejkratší 
dodací lhůta vozidla v rámci této veřejné zakázky. Požadovaná dodací lhůta vozidla je 
maximálně 4 měsíce. Nejvýhodnější nabídka obdrží 100 % hodnocení, všechny ostatní pak 
% poměrně k nejvýhodnější nabídce. Poté bude výsledek vynásoben váhou DHK. Počet bodů 
za toto DHK bude pak stanoven podle následujícího vzorce: 
 
 

B = 
nejvýhodnější nabídka, tj. nejkratší dodací lhůta vozidla 

x  100 x 10% 
hodnocená nabídka, tj. hodnocená dodací lhůta vozidla 

 

Výsledná hodnota DHK B.) bude zaokrouhlena na 2 desetinná místa. Pokud by takovéto 
zaokrouhlení vedlo ke shodnému hodnocení, bude provedeno zaokrouhlení na více 
desetinných míst. 

 

 



Výzva k podání nabídky v rozsahu zadávací dokumentace   Stránka 9 z 13 
Pořízení osobního vozidla formou finančního leasingu k zajištění výkonu sociálně-právní ochrany dětí 

 

 

4.2.3 Dílčí hodnotící kritérium: Zůstatková cena za odkup vozidla 

 
Hodnotící komise bude v tomto DHK hodnotit výši nabízené zůstatkové ceny za odkup 
vozidla v Kč bez DPH. Nabídky budou v tomto dílčím hodnotícím kritériu hodnoceny vždy 
v poměru k nejvýhodnější nabídce, kdy za nejvýhodnější nabídku se považuje nejnižší 
zůstatková cena za odkup vozidla v rámci této veřejné zakázky. Nejvýhodnější nabídka 
obdrží 100 % hodnocení, všechny ostatní pak % poměrně k nejvýhodnější nabídce. Poté 
bude výsledek vynásoben váhou DHK. Počet bodů za toto DHK bude pak stanoven podle 
následujícího vzorce: 

 

C = 

nejvýhodnější nabídka, tj. nejnižší zůstatková cena za odkup 
vozidla v Kč bez DPH 

x  100 x 5% 
hodnocená nabídka, tj. hodnocená zůstatková cena za odkup 

vozidla v Kč bez DPH 

 

Výsledná hodnota DHK C.) bude zaokrouhlena na 2 desetinná místa. Pokud by takovéto 
zaokrouhlení vedlo ke shodnému hodnocení, bude provedeno zaokrouhlení na více 
desetinných míst. 
 

4.3 Způsob hodnocení 

4.3.1 Postup komise při otevírání obálek, posouzení kvalifikace, posouzení                               
a hodnocení nabídek 

Otevírání obálek následuje ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel si vyhrazuje otevírání obálek komisí pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace            
a posouzení a hodnocení nabídek (dále jen „komise“) bez účasti uchazečů.  

Komise pro otevírání obálek postupuje přiměřeně dle § 71 zákona.   

Komise otevírá obálky v termínu stanoveném zadavatelem podle pořadového čísla                       
a kontroluje úplnost nabídky (stav, neporušenost a správné označení obálky, zpracování 
nabídky v českém jazyce a podepsání smlouvy osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče, dále věcnou správnost a úplnost zadavatelem požadovaných údajů                                 
a dokumentů). O otevírání obálek, posouzení kvalifikace a posouzení a hodnocení nabídek 
bude sepsán protokol, který podepíší členové komise.  

Komise může požádat uchazeče, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 
nebo předložil další informace či doklady v případě zjištěných nejasností v podané nabídce. 
Uchazeč je povinen splnit tuto povinnost ve lhůtě stanovené zadavatelem. Takto 
doplňovat či měnit nelze nabízené plnění, nabídkovou cenu a jiné skutečnosti 
rozhodné pro hodnocení. V případě marného uplynutí lhůty pro objasnění či doplnění 
nebo v případě, že objasnění či doplnění není dostatečné, nebude nabídka předmětem 
hodnocení. Taková nabídka bude vyřazena a uchazeč bude zadavatelem bezodkladně 
vyloučen z účasti  v zadávacím řízení. 
 
 
4.3.2 Celkové hodnocení 
 
Komise stanoví celkové pořadí nabídek podle úspěšnosti jednotlivých nabídek, kdy jako 
nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty (H) podle 
následujícího vzorce: 

H = A + B +C 

 



Výzva k podání nabídky v rozsahu zadávací dokumentace   Stránka 10 z 13 
Pořízení osobního vozidla formou finančního leasingu k zajištění výkonu sociálně-právní ochrany dětí 

 

 

Výsledná hodnota bude zaokrouhlena na 2 desetinná místa. Pokud by takovéto 
zaokrouhlení vedlo ke shodnému hodnocení, bude provedeno zaokrouhlení na více 
desetinných míst. 
 
4.3.3 Shodné hodnocení 

Pokud v konečném hodnocení dojde k předložení takových hodnot nabídek, že 2 nebo více 
nabídek obdrží shodné hodnocení, budou o pořadí nabídek rozhodovat následující pravidla 
v uvedeném pořadí: 

1.) výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, 

2.) vyšší počet bodů DHK: Dodací lhůta vozidla 

3. ) výše zůstatkové ceny za odkup vozidla v Kč bez DPH 

4.3.4 Výběr nejvhodnější nabídky 

Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka byla podle 
hodnotících kritérií vyhodnocena jako nejúspěšnější, tj. nabídka, která dosáhla nejvyšší 
bodové hodnoty – viz bod 4.3.2.  

5. Obchodní, platební a jiné podmínky na návrh Smlouvy o dílo 

5.1 Požadavky zadavatele na obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky pro předmětnou zakázku budou vymezeny uchazečem 
ve formě a struktuře návrhu smlouvy. Uchazeč tedy předloží návrh smlouvy.                      
V případě, že návrh smlouvy bude odkazovat na všeobecné obchodní podmínky, produktové 
podmínky nebo jiné podmínky uchazeče, musí být tyto součástí nabídky.  

 

Uchazečem předložený návrh smlouvy musí odpovídat ustanovením obecně závazných 
právních předpisů, které se vztahují na předmět plnění této veřejné zakázky, dále musí 
odpovídat veškerým požadavkům zadavatele uvedeným v těchto zadávacích podmínkách              
a dále musí odpovídat nabídce uchazeče.  
 
Pokud uchazečem předložený návrh smlouvy nebude odpovídat ustanovením obecně 
závazných právních předpisů a technických norem, které se vztahují na předmět plnění této 
veřejné zakázky, či požadavkům zadavatele uvedeným v těchto zadávacích podmínkách, či 
ostatním částem nabídky uchazeče, bude tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky                  
a vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  

 
Zadavatel požaduje, aby dodací lhůta vozidla byla v nabídce a  návrhu smlouvy 
uvedena v počtu kalendářních dnů. 
Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče.  
 
Smlouva bude uzavřena po jejím schválení Zastupitelstvem města Jeseník dle zákona                    
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Případné úpravy či změny smlouvy budou provedeny bezplatně, formou číslovaných 
dodatků.  
 

5.2  Jiné podmínky  
Uchazeč podáním nabídky v rámci tohoto zadávacího řízení čestně prohlašuje, že akceptuje 
veškeré požadavky a podmínky zadavatele stanovené v této zadávací dokumentaci, nečiní k 



Výzva k podání nabídky v rozsahu zadávací dokumentace   Stránka 11 z 13 
Pořízení osobního vozidla formou finančního leasingu k zajištění výkonu sociálně-právní ochrany dětí 

 

 

nim žádné výhrady či připomínky a považuje je za závazné pro případné uzavření smlouvy 
se zadavatelem. 

 

6. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídky 

Nabídka se podává v jednom vyhotovení. Nabídka bude zabezpečena takovým způsobem, který 
znemožní vyjmout jednotlivé listy nabídky.  

Jednotlivé listy nabídky budou číslovány nepřetržitou číselnou řadou. Jako poslední list 
nabídky bude doloženo prohlášení uchazeče, podepsané statutárním orgánem uchazeče či 
jinou oprávněnou osobou, o počtu stran nabídky.  

Zadavatel požaduje předložit nabídku v tomto jednotném členění: 

 Obsah nabídky 

 Krycí list nabídky (příloha č. 1) 

 Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (příloha č. 2) 

 Seznam subdodavatelů (příloha č. 3) 

 Návrh smlouvy 

 Prohlášení o počtu stran nabídky 

 

8. Další podmínky, informace a požadavky zadavatele 

8.1 Nabídka včetně všech součástí a příloh bude předložena v českém jazyce.  

8.2 Zadavatel nehradí náklady na účast v zadávacím řízení. 

8.3   Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči 
v nabídkách. 

8.4  Nabídka nesplňující zadávací podmínky nebude zadavatelem hodnocena. 

8.5   Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení bez udání důvodu. 

8.6   Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu, pokud nebude zajištěno finanční krytí. 

8.7  Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit Rozhodnutí o vyloučení uchazeče na svém 
profilu zadavatele. Rozhodnutí o vyloučení uchazeče se považuje za doručené 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

8.8 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na 
svém profilu zadavatele. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky se považuje za 
doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

8.9 Plnění veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatele 

Uchazeč specifikuje části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat subdodavatelům. Tyto 
dodávky bude v Seznamu subdodavatelů (příloha č. 3) specifikovat věcně i finančně včetně 
uvedení % podílu plnění jednotlivými subdodavateli a rovněž uvede identifikační údaje 
každého případného subdodavatele. Současně ve své nabídce uchazeč předloží smlouvu 
uzavřenou s každým subdodavatelem nebo prohlášení každého subdodavatele o budoucí 



Výzva k podání nabídky v rozsahu zadávací dokumentace   Stránka 12 z 13 
Pořízení osobního vozidla formou finančního leasingu k zajištění výkonu sociálně-právní ochrany dětí 

 

 

spolupráci, podepsané osobami oprávněnými jednat jménem či za subdodavatele. 
V požadované smlouvě nebo prohlášení se každý takový subdodavatel zaváže, že v případě 
zadání veřejné zakázky uchazeči bude akceptovat závazek podílet se na plnění této veřejné 
zakázky ve stanoveném rozsahu, dále uvede svoji připravenost podílet se na plnění veřejné 
zakázky jako subdodavatel uchazeče. 

V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 
(subdodavateli), využije ve formuláři „Seznam subdodavatelů“ prohlášení, ve kterém 
je tato skutečnost uvedena. V takovém případě však není oprávněn, za předpokladu, 
že mu bude veřejná zakázka zadána, žádnou část této veřejné zakázky jakémukoliv 
subdodavateli následně zadat, nevyplývá-li ze zadávací dokumentace či smlouvy                
o dílo jinak. Toto prohlášení musí být podepsané statutárním orgánem uchazeče či 
jinou oprávněnou osobou. 

      Uchazeč je oprávněn pověřit provedením dílčích částí předmětu plnění veřejné zakázky jen 
ty třetí osoby, které jako své subdodavatele uvedl (označil a vyjmenoval) v nabídce.  

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že změna subdodavatelů nebo změna v % podílu plnění 
jednotlivých v nabídce uvedených subdodavatelů v průběhu plnění veřejné zakázky je 
možná pouze po vzájemné dohodě se zadavatelem. 

Uchazeč odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by předmět plnění veřejné zakázky 
prováděl sám. Uchazeč je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách 
splnění všech povinností vyplývajících uchazeči ze smlouvy o dílo a ze zadávací 
dokumentace.  

 

9. Informace o podání nabídky 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo 
je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 

Nabídky se podávají písemně, v českém jazyce, v jednom vyhotovení v uzavřené obálce 
označené názvem veřejné zakázky, tj. „Pořízení osobního vozidla formou finančního 
leasingu k zajištění výkonu sociálně-právní ochrany dětí“  - NABÍDKA NEOTEVÍRAT. Na 
obálce uchazeč uvede svou kontaktní adresu. 

 
 
9.1 Lhůta pro podání nabídek 
       Všechny nabídky musí být doručeny na adresu sídla zadavatele (viz bod 9.3) do 30.06.2016  

do 13:00 hod., tedy do skončení lhůty pro podání nabídek. Nabídky, které budou podány po 
lhůtě pro podání nabídek, zadavatel neotevře. Tyto nabídky si ponechá a uchazeče 
bezodkladně písemně vyrozumí o tom, že jeho nabídka byla podána po lhůtě pro podání 
nabídek. 

9.2  Zadávací lhůta 
       Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadavatel stanoví 

zadávací lhůtu v délce 90 dní. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky.  

9.3  Adresa pro podání nabídek 
       Nabídky se podávají v sídle zadavatele města Jeseník, na adrese Masarykovo nám. 1/167, 

790 01 Jeseník, osobně na sekretariátu starosty v 1. patře budovy nebo poštou na výše 
uvedenou adresu. Nabídky lze podávat prostřednictvím držitele poštovní licence nebo 
osobně v pracovní dny PO a ST od 8:00 hod do 17:00 hod, v ÚT a ČT od 8:00 hod do 14:00 
hod a v PÁ od 8:00 hod do 13:00 hod.  



Výzva k podání nabídky v rozsahu zadávací dokumentace   Stránka 13 z 13 
Pořízení osobního vozidla formou finančního leasingu k zajištění výkonu sociálně-právní ochrany dětí 

 

 

9.4 Potvrzení o přijetí nabídky 
Každý uchazeč, který ve stanovené lhůtě pro podání nabídek předloží nabídku osobně, 
obdrží potvrzení o převzetí nabídky. Potvrzení bude obsahovat údaje o zadavateli, uchazeči 
a údaje o datu a hodině doručení nabídky. Doručené nabídky zaznamená pověřená osoba do 
seznamu doručených a přijatých nabídek podle pořadového čísla nabídky, data a hodiny 
doručení. 

 

10. Dodatečné informace 

Dodavatelé mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost 
musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek prostřednictvím profilu zadavatele https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00302724. 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám odešle zadavatel do 3 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti a rovněž uveřejní na svém profilu zadavatele. Zadavatel může poskytnout 
dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 
 

11. Přílohy 

Výzva v rozsahu zadávací dokumentace k této veřejné zakázce včetně všech příloh je uveřejněna 
na profilu zadavatele: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00302724. 
 
Příloha č. 1: 
 Krycí list 
 
Příloha č. 2: 
 Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 
 
Příloha č. 3: 
 Seznam subdodavatelů 

 

 

V Jeseníku dne 2016-06-13 

 

 

 

 

 

                                                                         …………………………………………………….. 
                        Ing. Adam Kalous 

                                                                                                  starosta města 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00302724
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00302724

		2016-06-14T13:52:04+0000
	Ing. Adam Kalous




